KEBUMEN- Pondok Pesantren Alkahfi Somalangu salah satu ponpes bersejarah
tertua di Asia Tenggara yang masih eksis, bertempat di Desa Sumberadi,
Kabupaten Kebumen didirikan oleh Sayid Muhammad Ishom Al-Hasani atau
yang dikenal dengan nama Laqob Sayid Abdul Kahfi Al-Hasani, seorang tokoh
Syaikh atau ulama yang berasal dari Hadhramaut Yaman, pada 25 Sya’ban 879
H/ Rabu 4 Januari 1475 M.

Pondok Pesantren Alkahfi Somalangu Menggelar Walimatul Ihtiram Tadzim Wat Masyayikh Ma'had Dan Khatmil
Kutub Santri Putra-Putri, pada Ahad/ Minggu (13/3/2022) di Kompleks Pesantren di Desa Sumberadi, Kabupaten

Kebumen, Jawa Tengah.

Pesantren Al-Kahfi Somalangu yang diasuh oleh KH Afifuddin Chanif Al Hasani
atau dengan panggilan akrabnya Gus Afif merupakan generasi penerus
keturunan ke-16. Selama 3 hari 3 malam menggelar Walimatul Ihtiram Tadzim
Wat Masyayikh Ma'had dan Khatmil Kutub Santri Putra-Putri, pada Ahad/ Minggu
(13/3/2022) di Kompleks Pesantren di Desa Sumberadi, Kabupaten Kebumen,
Jawa Tengah. Dari hari Selasa - Kamis (22-24 Sya'ban 1444H / 14 - 16 Maret
2023 M) pukul 07. 00 WIB s/d selesai.

Kegiatan tersebut rutin diselenggarakan tiap tahunnya dengan dipersiapkan jauh-
jauh hari gotong-royong guna suksesnya acara.

Ketua Panitia Ustadz Mahfudin mengatakan, pengajian merupakan kegiatan rutin
setiap tahun dengan terus dikemas beda, guna memberikan semangat para
santri dan keluarga besar pesantren Al-Kahfi.